

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi 1go każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłacicieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji!

Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską“ wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

	w miejscu:
rocznie	12 zł.
półrocznie	6 „
ćwierćrocznie	3 „
miesięcznie	1 „
z przesyłką pocztową:	
rocznie	16 zł.
półrocznie	8 „
ćwierćrocznie	4 „
miesięcznie	1 zł. 35 c.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzić będzie przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „Dodatek miesięczny“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmować będzie cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowiąc będą 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Prenumeratorem „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierać będą „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, prenumeratorem kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 złr. w. a.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 29 now. 370 st.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. „Fremdenblatt“ pisze: „W ministerstwie spraw wewnętrznych pracują obecnie gorliwie nad ułożeniem projektu ustawy o wyborach bezpośrednich. Praca ta skończy się niezadługo, a projekt ustawy, jak nas zapewnijają, przedłożony zostanie Radzie państwa jeszcze na sesji bieżącej. Najważniejszą w tej chwili sprawą polityczną jest niezawodnie rezolucja galicyjska. Stanowisko zajęte w tej sprawie przez deputowanych galicyjskich obudza nadzieję, że da się osiągnąć wszechstronne porozumienie może nawet bez wielkich trudności. Od pospiechu i w ogóle od całego toku rozpraw w tej sprawie zależy załatwienie kwestyi bezpośrednich wyborów jeszcze na tej sesji Rady państwa.

— W wydziale skarbowym izby deputowanych rozdzielono na posiedzeniu piątkowym poszczególne tytuły budżetu na r. 1872 między członków, uwzględniając przy tem, aby deputowani, którzy już byli dawniej w tym wydziale, otrzymali te same co dawniej tytuły do sprawozdania:

Tak więc tytuły: Dwór, kancelarya cesarska, Rada państwa, Trybunał państwa, Rada ministrów: otrzymał Dr. Kuranda; ministerstwo spraw wewnętrznych: Dr. Giskra; ministerstwo obrony krajowej: Dr. Demel; ministerstwo wyznań i oświecenia: Dr. Benesch i dep. Czedik; administrację skarbu: Dumba; ogólną administrację kas: Dormitzer; podatki stałe: Dr. Klier; cła i podatki konsumcyjne: Wolfrum; stemple, taksy i opłaty od interesów prawnych: Dr. Klier; sól: Schönbach; tytoni: Wickhoff; loterya, myta i cechowanie: Gompertz; dobra rządowe, budowie dykasteryalne, koleje żelazne rządowe, przypadłości: Dr. Czerkawski; sprawy górnicze i monetarne: Ritter; drukarnie rządowe: Wickhoff; ministerstwo handlu: Leitenberger; ministerstwo rolnictwa: Dr. Gross; ministerstwo sprawiedliwości: Van der Strass; kontrola rachunkowa: Dr. Zyblikiewicz; emerytury: Dr. Mayerhofer; subwencje i dotacje: Dr. Herbst; dług państwa i jego administrację: Dr. Perger; dochód z sprzedaży nieruchomości państwa: Dr. Czerkawski. Prócz tego przydzielono projekt ustawy o sprzedaży nieruchomości państwa drowi

Czerkawskiemu; projekt ustawy o kredytach dodatkowych odnośnym sprawozdawcom, wreszcie projekt ustawy upoważniającej do operacji kredytowej przez wypuszczenie w obieg 20 milionów jednolitego długu państwa Drowi Brestlowi.

Londyn. Dzienniki angielskie piszą bardzo przychylnie o austriackiej mowie tronowej. Dziennik „Times“ daje krótki pogląd na tok i konstelację spraw austriackich, a następnie oświadcza, że przewaga Niemców nad wszystkimi innymi ludami austriackimi jest tak niewątpliwą i tak uzasadnioną duchowemi, moralnemi i społecznemi zaletami, że opozycja nigdy dzisiejszych granic nie przekroczy, dopóki jedność panuje w obozie niemieckim. Dziennik „Daily News“ pisze, że austriacką mowę tronową odczyta każdy z sympatją dla trudnych a tak usilnych starań monarchy około zjednania państwu wewnętrznego pokoju i swobód konstytucyjnych. Dalej ubolewa ten dziennik, że dotąd nie powiodło się dzieło pojednania wszystkich narodowości. W podobny sposób pisze także „Daily Telegraph“. Poważny i stanowczy a przytem pojednawczy ton mowy tronowej — tak pisze ten dziennik — wywoła i poza granicami Austrii życzenie, ażeby usiłowania rządu odniosły skutek pożądaný.

— O zmarłym 21. grudnia głównym niegdyś lordzie Ellenborough podaje „Allg. Ztg.“ następujące szczegóły biograficzne: Nie wielu już pozostało w parlamencie mężów, stanowiących jak lord Ellenborough żywy łącznik obecnego czasu z epoką polityczną W. Brytanii, którą akt reformy roku 1832 zakończył. Wyniosły umysł i mocno wydatny charakter nieboszczyka, jego skłonność do silnego wywierania władzy, i upoczywa w dawnych opiniach toryzmu wytrwałość, mało go już uzdalniały do czynnej w obecnych stosunkach politycznych roli choć mu nikt talentu i dzielności nie odmawiał. Lord Ellenborough wszedł do Izby Gmin w roku 1814, i okazywał nawet jak mówią w owym czasie pewne liberalne dążenia. Lecz zasiadłszy w krótko potem na ojcowiskiem miejscu w Izbie lordów pod tytułem barona Ellenborough wyznawał skrajnie zachowawcze przekonania, którym do końca żywota wiernym pozostał. Pierwszy urząd otrzymał nieboszczyk w roku 1828 dopiero, w ministerium księcia Wellingtona, jako strażnik tajnej pieczęci, a następnie jako prezes biura kontroli, czyli minister do spraw Indyi Wschodnich. Tę ostatnią posadę zajmował następnie dwa razy jeszcze za rządów Sir Roberta Peel'a w latach 1834 i 1841. W tym ostatnim także roku wyznaczony został po odwołaniu lorda Auckland'a wielkorządcą Indyi Wschodnich, i na tem to polu rzetelne i największe krajowi swemu przyniósł zasługi; była to epoka jego sławy i znamienitych rzeczywiście czynów. Panowanie angielskie w Indjach krytyczną wtedy przeszło chwilę. Po zwycięskiej wyprawie do Afganistanu (gdzie Anglicy osadzili potomka dawnej dynastyi szacha Sudżę przeciw przywłaszczycielowi Dost-Mahometowi) wracając wojska zaskoczono zaspami śniegu w górskich wąwozach i zdradziecko przez Afganów opadnięte, zostały do nogi prawie zniweczone. Nie tyle strata kilkunastu dzielnych wojowników, ile zaćmienie uroku W. Brytanii, która w tych stronach musi zawsze pod karą upadku być niezachwianą, fatalne mogą za sobą pociągnąć następstwa. Żelazną dłoń uchwycił nowy generał-gubernator ster rządu, a biorąc na siebie śmiało i wbrew wszelkim szemraniom wszystką władzę i wszystką odpowiedzialność, uorganizował natychmiast (w roku 1842) nową przeciw Afganom wyprawę, zajął powtórnie Kabul, surowo ukarał na miejscu przemieszane tamecznych naczelników i z tryumfem wróciwszy na równiny Gangesu, okazał znowu przesadnej ludności, że jednorazowy szwank potęgi angielskiej wcale nie osłabił, i że żadne na nią targnięcie się bezkarnie ująć nie może. Równie surowo skarcił potem lord Ellenborough emirów Sindu (kraj nad ujściem rzeki Indu) którzy też w roku 1841 przemieszani się dopuścili; zniosłszy bowiem do szczętu ich siły w trzech morderczych bitwach, przez Sir Karola Napier'a stoczonych, skonfiskował ich władztwa i kraj ten cały do posiadłości angielskich wcielił. Toż samo uczynił niebawem i z władztwem Gwalioru. Takie czyny w ciągu trzech lat dokonane utwierdziły panowanie Anglii w obszernem wschodnio-indyjskiem państwie tak mocno, że nawet straszną katastrofę 1857 roku (bunt wojsk ben-

galskich) wytrzymać zdołało. Ale energiczne we wszystkich kierunkach rządu nieboszczyka ściągnęły nań niechęć dyrektorów kompanii indyjskiej, podówczas jeszcze istniejącej, i ci, korzystając z praw swoich domagali się jego odwołania. Rząd ustąpił przez uszanowanie litery prawa, zganiwszy głośno w parlamencie znalezienie się kompanii; a lord Ellenborough zaszczycony został publicznym podziękowaniem obu izb prawodawczych; od korony zaś otrzymał godność hrabiowską z dodatkiem tytułu wicehrabiego Southam. Objął następnie urząd ministra marynarki, i tu choć w krótkim czasie sprężystością zarządu swego i licznymi ulepszeniami się odznaczył. Ostatni raz, lecz też nie długo urzędował w krótkotrwałym gabinecie hrabiego Derby w roku 1858 znowu jako minister Indyi. Mową był jednym z przedniejszych w izbie lordów. Potomka w prostej linii nie zostawił.

Paryż. „Köln. Ztg.“ otrzymała z Paryża następującą korespondencję:

„Minister spraw wewnętrznych rozesłał do prefektów okólnik, w którym podaje im wskazówki, jak przy wyborach d. 7. stycznia zachować mają. „Rząd chce zachować się — mówi okólnik — przy tych wyborach zupełnie neutralnie i nie chce ani pośrednio ani bezpośrednio na wybory wpływać. Rząd będzie się tylko o to starał, aby jak najwięcej wyborców brało udział przy głosowaniu. W obec takiego planu rządu nie pozostaje prefektom nic innego, jak nie mieszać się wcale do wyborów i nie dawać nawet do poznania, którego kandydata rząd życzyłby sobie w jakimś okręgu wyborczym.“ Członkowie prawicy zgromadzenia narodowego, życzyliby sobie bardzo, ażeby Paryż wybrał jaknajradykałniejszych kandydatów; gdyż to usprawiedliwiłoby ich z tego, że są przeciwni powrotowi zgromadzenia narodowego do Paryża. — Potwierdza się pogłoska — pisze dalej korespondent — że rząd chce wydać amnestyę dla więźniów komuny. Tym sposobem wyszłoby około 10.000 osób z więzień. — Podczas rozruchów w Arles uwięziono 39 osób. Minister oświecenia nie dał profesorowi Accolai pozwolenia na odczyty o prawach człowieka z r. 1793 i o rozmaitych konstytucjach Francji, Szwajcaryi i Stanów zjednoczonych.“

Dnia 28. grudnia z. r. zabierał Thiers cztery razy głos w zgromadzeniu narodowym. „Siecle“ pisze, iż prezydent republiki francuskiej mocno był na tem posiedzeniu rozdrażniony wystąpieniem deputowanych ze stronnictwa orleańskiego. Komisya, która miała zdać sprawę z przedłożenia rządowego do ustawy bankowej, składała się z samych orleanistów. Orleaniści zamierzali całą tę kwestyę odroczyć na miesiąc; to byłoby dla republiki według twierdzenia „Siecle“ fatalne pociągnęło następstwa; i to było przyczyną, dla której Thiers tyle razy na trybunę wchodził. „Na jakie niebezpieczeństwa — woła dalej „Siecle“ — możemy być narażeni, jeżeli najważniejsze sprawy zależą od widzimisia garstki deputowanych, o których każdy jest przekonany, iż dążą oni do obalenia republiki!“

— Kandydaturę Wiktora Hugo popierają z paryskich dzienników „Republic française“, „Constitution“ i „Radical“, a sprzeciwiają się jej „Siecle“, „Avenir national“ i „Peuple Souverain“. Marcin Nadaud cofnął swoją kandydaturę, a tem ułatwił znacznie wybór Wiktora Hugo, który jest obecnie jedynym kandydatem stronnictwa radykalnego. Umiarkowani republikanie podnoszą jeszcze ciągle kandydaturę Vautreina, prezydenta paryskiej rady municypalnej. W Lyonie kandydują Challemel-Lacour i Bouchet.

— Przy rozprawie nad kwestyą bankową wystąpił Thiers z mową i nazwał smutne wypadki, które wywołały depezę Bismarka z 7. grudnia „zbrodniczą niedorzecznością“. Większej satysfakcyi nie mógł się spodziewać rząd niemiecki, który zapewne wdzięczny będzie Thiersowi za ostre skarcenie zbrodni popełnionych na niemieckich żołnierzach. Równocześnie ma minister spraw wewnętrznych rozesłać okólnik do prefektów z poleceniem, ażeby starali się usmierzyć wrzące namiętności i zapobiedz zamachom na żołnierzy niemieckich. Takim postępowaniem dowiódł rząd francuski, że mu istotnie zależy na utrzymaniu pokoju, i że niesłusznie są zarzuty, jakoby podsyczał namiętności.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu grudniu 1871

Dnia	Barometer				Millimeter				Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga
	7 ⁿ	2 ^a	9 ⁿ	M.	7 ⁿ	2 ^a	9 ⁿ	M.	7 ⁿ	2 ^a	9 ⁿ	M.	7 ⁿ	2 ^a	9 ⁿ	M.	7 ⁿ	2 ^a	9 ⁿ	M.	7 ⁿ	2 ^a	9 ⁿ	7 ⁿ	2 ^a	9 ⁿ	M.					
31	739.33	738.89	740.00	739.41	17.0	7.5	12.3	12.27	—	—	—	—	—	—	—	—	0	0	0	0	0	0	0	SO	1	0	0	3	3	2	2.7	—

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Ukuteczn. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	žadają
Złote austriackie				
D. s. stycznia, Południowy.	—	—	257	258
Akc. gal. kol. żel. K.L. adiwid.	—	—	164	165
kol. lwow.-czern. Jassy	—	—	—	—
banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50% ex diwid.	—	—	127	128.50
papiery czern. po 200 zł. w. a.	—	—	—	—
Galic. banku krajow.	—	—	—	64
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.	—	—	83	8.50
Tow. kr. gal. 4% w. a.	—	—	74	74.50
Banku hip. gal.	—	—	88.10	88.40
Gal. zakł. kred. włośc.	—	—	10.50	9.50
Oblig. indemn. gal.	—	—	74.60	71
W. Ks. Krak.	—	—	—	—
Księstwa Bukowiny	—	—	—	—
Poż. głod. r. 1866 po 7% w. a.	—	—	—	—
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.	—	—	—	—
" " " " II.	—	—	—	—
" " " " kolei lwow.-czerniow.	—	—	—	—
" " " " I Em.	—	—	—	—
" " " " II.	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	37	34.5
" cesarski	—	—	38	36
Napoleonów	—	—	38	26
Łód. imperyał rosyjski	—	—	38	52
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1.8	1.90
" papierowy	—	—	1.60	1.61
Bank. pol. za 100 zł. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1.74	1.75 1/2
Srebro	—	—	111	116.50

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		(pien. towar.)	
Metaliki po 4 1/2%	—	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	306.60	308.50	—
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	95.	95.50	—
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	103.25	103.50	—
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	117.	117.50	—
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	139.50	140.	—
Renty Como po 42 lir. austr.	26.	27.	—
B. Krajów koronnych.			
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.			
Czech	97.50	98.	—
Bukowiny	73.50	74.	—
Galicji	74.50	75.	—
Niższej Austrii	94.50	95.60	—
Siedmiogrodu	75.75	77.	—
Węgier	78.90	79.25	—
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	—	—	—
2. Akcje.			
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%			
Inst. kred. dla handlu po 100 zł.	328.75	329.25	—
Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	331.25	331.50	—
Galic. banku kraj. A 200 zł. wpł. 40%	983.	992.	—
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%	—	—	—
Banku narodowego	814.	815.	—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	638.	640.	—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	243.	243.5	—
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2127	2132	—
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	257.50	258.	—
Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szterl.)	163.50	164.	—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	392.	393.	—
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	213.	213.50	—
Spółni Boryslawskiej A 200 zł. w. a.	—	—	—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.	177.	179.	—
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)			
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	105.	105.25	—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	73.	75.	—
" " " " po 5%	83.	—	—
Gal. banku hyp. po 6%	88.	88.50	—
Galicyski zakład kredytowy włościański po 6%	90.50	91.	—
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	90.15	90.30	—
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	87.50	88.50	—
" " " " renta po 6%	—	—	—
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.			
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	89.50	90.	—
" " " " w. a.	86.	87.	—

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.		(za 100 zł.)	
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	106.	106.25	100.50
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%	87.50	88.	—
5. Losy. (za sztukę)			
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	188.	189.	—
Clarego po 40 zł. m. k.	37.50	38.50	—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	97.	97.50	—
Kęglewicha po 20 zł. m. k.	14.	16.	—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	32.	33.	—
Palfiego po 40 zł. m. k.	27.50	28.	—
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.50	15.50	—
Salma po 40 zł. m. k.	42.	43.	—
S. Genois po 40 zł. m. k.	31.50	32.50	—
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27.	28.	—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	—	121.50	—
" " " " 50 zł. w. a.	59.	60.	—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22.	23.	—
Windischgrätza po 20 zł. m. k.	21.50	22.50	—
Weksle. (Na 3 miesiące.)			
Amsterdam za 100 zł. hol.	97.30	97.50	—
Augsburg za 100 zł. w p. n.	97.80	97.50	—
Berlin za 100 tal.	—	—	—
Frankfurt 100 zł. w p. n.	97.90	98.10	—
Hamburg za 100 M. B.	85.60	85.70	—
Londyn za 10 ft. szt.	115.70	115.90	—
Paryż za 100 fr.	44.75	44.85	—
Kurs złota.			
Dukat ces. men.	5.43	5.45	—
" peł. wagi	—	—	—
Korona	—	—	—
20 frankówka	9.24	9.25	—
Rosyjski imperyał	—	—	—
Talar związkowy	—	—	—
Srebro	114.75	115.	—
Telegrafowany kurs wiedeński.			
Dnia 3. stycznia.			
	zł.	c.	
Jednolity dług państwa w banknotach	62	—	—
" " " " w srebrze	72	10	—
Losy z 1860 roku	104	—	—
Akcje banku wiedeńskiego	830	—	—
" " " " kredytowego	339	—	—
Londyn 10 funtów szterlingów	115	15	—
Srebro	114	25	—
Napoleonów	9	16 1/2	—
Dukat	5	35	—

DZIENNIK URZĘDOWY.

(3106 3—3) **Edykt.**
 Nr. 64272. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Adolf dr. Moszyński adwokat krajowy o wymazanie z ksiąg depozytowych wszystkich kondyktów i adnotacji na sumach i skryptach dłużnych do masy Franciszka Xawerego Solkiego należących i o orzeczenie, że sumy te i skrypty stanowią wyłączną własność powoda przeciw Franciszkowi Zawadzkiemu, masie spadkowej Sklewiskich, Jakubowi i Michałowi Wierzbickim, Abrahamowi i Jurze Chamajdes, nieznanego imienia Wemmerom, Annie i Karolowi Lingier, Piotrowi Bielańskiemu, Franciszkowi Salezemu Signio, Bazylemu Mańkowskiemu, Antoniemu Hebdzie, Jerzemu Breyer, Józefowi Matuszczowi, Wiktorji Polityło, Baruchowi i Józefowi Dawidowicz Hesles, Szpitalowi św. Ducha i św. Stanisława we Lwowie, Janowi i Gwałbertowi Ufniańskim, zarządowi kaplicy Boimów we Lwowie, Bractwu literackiemu kościoła metropolitarnego we Lwowie, Franciszce Wiktorji ks. Jabłonowskiej, Franciszkowi Leopoli, wszystkim jako z życia i miejsca pobytu nieznanym, jak ich z życia i miejsca pobytu nieznanym successorom, pod dniem 16 listopada 1871 do l. 64272 pozew wniósł, i o pomoc sądową prosił w skutek czego do ustnej rozprawy wyznaczono termin na dzień 15 stycznia 1872 o godzinie 10 rano. Ponieważ miejsce pobytu wyżej wymienionych pozwanych nie jest wiadomem, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania takowych i na ich koszt i szkodę tutejszego adw. dr. Majewskiego z substytucją adw. dr. Męcinińskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzona będzie.
 Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych aby w należytem czasie osobiście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zażądania skutki sami sobie przypisać będą musieli.
 C. k. sąd krajowy.
 Lwów, dnia 9 grudnia 1871.

(3116 3—3) **Edykt.**
 Nr. 4723. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu czyni niniejszem wiadomo, że celem zaspokojenia wygranej przez Salomeę Gelżyńską jako prawonabywczynię Panaleona Gelżyńskiego przeciw Janowi Gelżyńskiemu kwoty 36 złr. a. w. zpn. odbędzie się przy tymże c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności włościańskiej w Tarnawie pod nr. k. 55 położonej w trzech terminach, na dniu 12 stycznia 1872, na dniu 16 lutego 1872 i na dniu 15 marca 1872, każdym razem o

godzinie 10 z rana i to pod następującymi warunkami:
 1. Przedmiotem sprzedaży będzie realność włościańska w Tarnawie pod nr. k. 55 położona, z chałupy mieszkalnej, stodoły ze stajnią i chlewem i z 9 morgów 283 □ sążni gruntu się składająca, w protokole opisaną z 4 października 1870 do l. 5343 bliżej określona do Jana Gelżyńskiego należąca — i ciała tabularnego niestanowiąca.
 2. Za cenę wywoławczą stanowi się cena szacunkowa tej realności, aktem ocenienia na 300 złr. w. a. wyprzedkowana i przy pierwszych dwóch terminach realność wspomniana tylko za tę cenę lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim zaś terminie także poniżej ceny szacunkowej za jaką bądź ceną sprzedaną będzie.
 3. Każdy chęć kupienia mający winien będzie do rąk komisji licytacyjnej złożyć tytułem wadium 10% O ceny szacunkowej t. j. kwotę 30 złr. w. a. które to wadium największą cenę kupna ofiarującemu w cenę kupna wliczonem, innym zaś kupicielom po licytacji zwroconem będzie.
 Resztę warunków licytacji każdego czasu w tutejszo-sądowej registraturze wglądnięte być mogą.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Dobromil dnia 14 listopada 1871.

(3117 3—3) **Edykt.**
 Nr. 3663. Zbarazki c. k. sąd powiatowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Wincentego hr. Potockiego i w razie jego śmierci niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców jego, że małżonkowie Naten i Sara Süssermann przeciw niemu pozew do pr. 22 listopada 1871 l. 3663 o wyextabulowanie sumy 175 złr. m. k. na rzecz pozwanych w stanie biernym realności enr. 5 star./11 now. w Zbarażu położonej intabulowany wniósł, którem uchwałą z dnia 24 listopada 1871 l. 3663 do ustnej rozprawy z terminem na dzień 30 stycznia 1872 o godz. 9 rano zadekretowaną — i z powodu jego nieobecności ustanowionemu zarazem kuratorowi p. Wojciechowi Kużuchowskiemu w celu zastępowania jego w tej sprawie doręczonym został.
 Pozwany winien jest zatem wcześniej przed oznaczonym terminem ustanowionemu sobie kuratorowi informację swą udzielić, lub albo sam albo przez innego obranego sobie pełnomocnika na powyższym terminie w tutejszym sądzie stanąć i obronę wnieść, gdyż inaczej wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
 C. k. sąd powiatowy.
 Zbaraż 24 listopada 1871.

(3145 3—3) **Edykt.**
 Nr. 58287. Dem Lemberger L. F. Landes- als Handelsgericht wird bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Israel Poltower Geffionärs des Samuel Leib Handel bezüglich des abhanden gekommenen vom Hanibal Szaller ddto. Lemberg den 27. August 1862 über 200 fl. öft. W. ausgestellt drei Monate a dato zahlbaren, von Camilla Fittkało acceptirten, an Samuel Leib Handel girirten Wechsel die Amortisation eingeleitet wird und gleichzeitig werden die Befiger dieses in Verlust gerathenen Wechsels angefordert, solchen binnen 45 Tagen, deren Anfang an den 1ten Tag nach erfolgter dreimaliger Einschaltung des Edictes in dem öffentlichen Amtsblatte festgesetzt wird, um so gewisser dem Gerichte vorzulegen, und ihre etwaigen Ansprüche darauf binnen derselben Frist geltend zu machen, als sonst nach Verstreichung dieser Frist der abhanden gekommene Wechsel für ungiltig erklärt werden wird.
 Lemberg am 21. December 1871.

(3078 3—3) **Edykt.**
 Nr. 3597. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje niniejszem do wiadomości publicznej że w skutek odezw y c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 10 maja 1871 l. 3836 celem zaspokojenia wywalczonej przez Rachłę Greidinger sumy wekslowej 60 złr. w. a. z procentami po 6% od dnia 2 sierpnia 1867 kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwotach 6 złr. 97 kr., 3 złr. 36 kr. 3 złr. 97 kr., 4 złr. 22 kr. i 6 złr. 26 kr. w. a. egzekucyjna licytacja połowy realności w Rozenburku pod nr. k. 34 położonej, wedle księgi gruntowej dla wsi Rozenburga inst. I. pag. 26 egzektua Michała Hartmana własnej pod następującymi warunkami rozpisyje się.
 1. Licytacja rzeczony połowy realności odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie w trzech terminach, mianowicie: dnia 12 stycznia 1872, dnia 16 lutego 1872 i 15 marca 1872 każdym razem o godzinie 9 z rana.
 2. Przy pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi za cenę wywołania lub wyższą, w trzecim zaś terminie za jakąkolwiek cenę.
 3. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa licytowanej połowy realności w kwocie 325 złr. w. a.
 4. Przed rozpoczęciem licytacji złożyć należy wadium w kwocie 50 złr. zaś całkowitą cenę kupna w dniach 14 po prawomocności zatwierdzenia licytacji.
 Bliższe warunki licytacji przejrzane być mogą w tutejszej sądowej registraturze.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Dobromil dnia 15 listopada 1871.

(3156 1—3)

E d i k t

Nr. 3740. Vom k. k. Bezirksgericht in Buczacz wird den Erben der Etie Hirschhorn bekannt gemacht, daß David und Beile Hirschhorn unterm 23. August 1871 3740 ein Gefuch überreichten, wegen Intabulirung als Eigenthümer der auf Namen der Etie Hirschhorn intabulirten Hälfte der Realität sub CNr. 109 St. in Buczacz, daß diesem Gefuche unterm 8. October willfahrt, und zum Curator für die liegende Masse der Etie Hirschhorn Herr Mendel Hornstein bestellt, dem der diesfällige Tabulirbescheid zugestellt wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Buczacz, am 8. October 1871.

(3161 1—3)

E d y k t

L. 4666. C. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym spadkobierców Antoniego Łazińskiego, mianowicie Edwarda, Antoniny i Emilii Łazińskich z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim tudzież przeciw Róży Kaweckiej i Karolowi Brotschneider wniósł Edward Zajkowski pozew o uwolnienie sumy 1150 złr. m. k. hipotekowanej na realności Nr. 8, 9 i 10 w Nowym Sączu położonej, od nieusprawiedliwionej pretenzji sumy 400 złr. m. k., w załatwieniu którego termin do ustnej rozprawy na dzień 17. stycznia 1872 został wyznaczony.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Edwarda, Antoniny i Emilii Łazińskich nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania ich na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata Olszewskiego z substytucją Dra. Jarosza kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi, lub wreszcie innego obrońcę sobie obrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego

Nowy Sącz, dnia 31. października 1871.

(3163)

Concurs-Ausschreibung.

Nr. 6281. Der bis zum 25. September l. J. festgesetzte Competenztermin für die erledigte Lehrstelle der Naturgeschichte in Verbindung mit Mathematik und Physik, am k. k. Gymnasium zu Warburg wird bis 10ten Jänner 1872 verlängert.

Bewerber um diese Stelle, mit welcher die durch das Gesetz vom 9ten April 1870 normirten Bezüge verbunden sind, können demnach ihre Documentirten und an das Ministerium für Cultus und Unterricht stiftirten Gesuche entweder unmittelbar oder wenn sie schon angestellt sind, im Wege der vorgezeichneten Behörde beim k. k. Landeslehrath für Steiermark bis zum obgesagten Termine noch einbringen.

Vom k. k. steiermärkischen Landeslehrath.

Graz, am 26. November 1871.

(5 1—3)

E d y k t

Nr. 21099. C. k. sąd powiatowy deleg. miejski w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że Dr. medycyny Władysław Majeranowski z Krakowa uchwałą c. k. sądu krajowego z 23. października 1871 do L. 17087 uznany został jako cierpiący umysłowo na zadumę religijną i że mu został ustanowionym kurator w osobie Dr. medycyny Jaszczurowskiego.

Kraków, dnia 20. grudnia 1871.

(7 1—3)

E d y k t

Nr. 54337. Ze strony c. k. sądu krajowego lwowskiego prostruje się zaszłą pomyłkę w edykcje tusadowem z dnia 4. marca 1871 do L. 8834 umieszczonym w Nr. 170, 171 i 172 gazety lwowskiej w ten sposób, iż właściwy Nr. obligacyi do pozycyi 5 powołanej jest 5005 nie zaś 500.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 30. września 1871.

(8 1—3)

E d y k t

Nr. 68344. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszym edyktem Mendlowi Jakóbowi, że Michał i Katarzyna Ludwik na dniu 7. grudnia 1871 do L. 68344 wnieśli podanie prosząc o polecenie Mendlowi Jakóbowi, by w trzech dniach wykazał że uchwałą z dnia 7. lipca 1866 do L. 33002 na realności p. l. 68 m. i sumach uzyskana prenotacya jest usprawiedliwioną lub w usprawiedliwieniu pozostaje — gdyż w razie przeciwnym na ponowne żądanie wykreślona zostanie.

Ponieważ miejsce pobytu Mendla Jakóba jest niewiadomem, przeto ustanawia się dla niego kuratora w osobie p. adw. Dr. Majewskiego z substytucją p. adw. Dr. Malego.

Wzywa się Mendla Jakóba by się zgłosił ustanowionemu kuratorowi — podał środki dowodowe, lub obrał sobie innego zastępcę, gdyż z powyższego powodu wyniknąć mogące niekorzystne skutki swej winie przypisaćby musiał.

C. k. sąd krajowy.

Lwów, dnia 16. grudnia 1871.

(12 1—3)

E d y k t

Nr. 15055 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszym, iż celem ściągnięcia kwoty 600 złr. w. a. z pn. publiczna sprzedaż realności pod l. 282 w Tarnopolu położonej do dłużników Berla i Gittli Fleiszmanów należącej na rzecz Nathana Liebergalta jako prawonabywcy Józefa Schwarza w jednym terminie a to 14. marca 1872 o godz. 10 przedpołudniem pod następującymi warunkami w tut. sądzie przedsięwziętą zostanie:

1. Jako cenę wywołania ustanowiono bez względu na wartość szacunkową w ilości 3271 złr. 62½ ct oznaczoną kwotę 1500 złr. w. a.

2. Każden z współubiegających ma przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie 327 złr. w. a. do rąk odnośnej komisji złożyć, która to kwota nabywcy realności w cenę kupna wliczona, zaś współlicytantom zaraz po skończonej licytacji zwrócona zostanie.

3. Sprzedaż wspomnianej realności nastąpi wedle aktu ocenienia w wyznaczonym terminie za jakąkolwiek przez współlicytantów najwyższą ofiarowaną cenę.

4. Nabywca będzie obowiązany cenę kupna po odrzuceniu złożonego wadyum do 30 dni po prawomocności uchwały przeprowadzoną licytację zatwierdzającej do tutejszo-sądowego depozytu złożyć. — Bliższe warunki tudzież akt ocenienia, wedle którego sprzedaż wspomnianej realności przeprowadzona zostanie, wyciąg tabularny mogą w tutejszo-sądowej registraturze być przejrane.

O tem zawiadamia się wszystkich wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś wierzycieli, którzyby po wystawieniu wyciągu tabularnego do tabeli weszli, tudzież którzyby o tej licytacji przed wyznaczonym terminem zawiadomieni nie zostali, do rąk kuratora p. adw. Dr. Weissteina z zastępstwem p. adwokata Dr. Koźmińskiego.

Tarnopol, dnia 18. grudnia 1871.

(13)

E d y k t

Nr. 67561. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że w dniu 4. grudnia 1871 firma S. Wartalski do prowadzenia interesów handlowo-komisowych we Lwowie z rejestru handlowego firm pojedynczych wykreślona została.

Lwów, dnia 13. grudnia 1871.

(15)

Ogłoszenie

L. 17792. C. k. sąd krajowy jako sąd prasowy postanowił na wniosek c. k. Prokuratorji państwa, że treść artykułu w Nr. 381 „Gazety Narodowej“ z dnia 21go grudnia 1871 nmieszczonego od słów: N. fr. Presse zamieszcza artykuł p. napisem: U hr. Andrassego“ aż do słów „pochodzi od Andrassego“ zawiera w sobie znamiona wykroczenia z §. 300 ust. kar., z którego powodu zarządzone konfiskatę powyższego numeru na mocy §. 11 ust. pr. z dn. 17. grudnia 1862 nr. 7 Dz. pr. p. za usprawiedliwioną się uznaje, jakoteż na podstawie §§. 36 i 37 pat. pr. z dnia 17go grudnia 1862 Nr. 6 Dz. pr. p. dalsze rozpowszechnienie tego numeru się zakazuje, i zniszczenie całego zabranego nakładu zarządzone zostanie.

Co się niniejszym do publicznej podaje wiadomości.

Lwów, dnia 26. grudnia 1871.

Rundmachung.

Nr. 17792. Das k. k. Landesgericht als Präsenzgericht hat über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft den Beschluß gefaßt, daß der in der Zeitung „Gazeta Narodowa“ vom 21. December 1871 Nr. 381 vorkommenden Artikel von den Worten: „N. fr. Presse umieszcila artykuł p. n. U hr. Andrassego“ bis zu den Worten: „Pochodzi od Andrassego“ den Inhaltbestand des im § 300 Strafgesetze vorgezeichneten Vergehens enthalte, daher im Grunde §. 11 des Präsenzverfahrens vom 17ten December 1862 §. 7 des R. G. Bl. die Beschlagnahme dieses Zeitungsblattes für gerichtlich erlassen, nach §§ 36 und 37 des Pr. G. vom 17. December 1862 Nr. 6 des R. G. Bl. die feinerzeitige Vernichtung der mit Beschlag belegten Auflage veranlaßt und die Verbreitung dieses Zeitungsblattes für den ganzen Umfang der im Reichsrathe zu Wien vertretenen Länder verboten wird. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, am 26. December 1871.

(17 1 3)

Obwieszczenie.

Nr. 3900 cyw. C. k. sąd powiatowy w Zassowie podaje do publicznej wiadomości, iż opieka nad głuchoniemą Teresą Gardulską z Radomyśla uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 14. grudnia b. r. L. 26300 do końca roku 1872 przedłużoną została.

Zassów, dnia 28. grudnia 1871.

(18)

Concurs-Ausschreibung

Nr. 4369-R. Sch. R. An der Staats-Oberrealschule in Linz sind zwei Lehrstellen extra statum eine für französische und deutsche Sprache, die andere für Mathematik mit den durch das Gesetz vom 9. April 1870 bestimmten Bezügen zu besetzen.

Bewerber um diese Lehrstellen wollen ihre geföhrig instruirten an das k. k. Ministerium für Cultus und Unterricht gerichteten Gesuche längstens bis 20. Jänner 1872 unmittelbar oder wenn sie bereits angestellt sind, durch ihre vorgezeichneten Behörde an den k. k. Landeslehrath für Oberösterreich gelangen lassen.

Vom k. k. Landeslehrath für Oberösterreich.

Linz, am 16. December 1871.

(20 1—3)

E d y k t

Nr. 5544. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Podhajcach podaje się do powszechnej wiadomości, że na żądanie Teodora Hładkiego dozwala się dobrowolna sprzedaż jednej piątej części realności do spadku po sp. Wasylu Hładkim należącej, w Zawadówce położonej według rozmiaru oszacowanej, którą sprzedaż w trzech terminach, a to na dniu 31. stycznia, 28. lutego i 8. kwietnia 1872 każdą razą o 10 godzinie przedpołudniem w tutejszym sądzie przedsięwziętą zostanie.

Każdy chęć kupienia mający ma wadyum w kwocie 10 złr. w. a. przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć; cenę wywoławczą stanowi się cena szacunkowa w kwocie 37 złr. w. a. i ta część realności niemoże nawet na trzecim terminie niżej ceny szacunkowej być sprzedana — Cenę kupna winien

kupiciele do 8 dni do sądu złożyć, gdyż w razie przeciwnym na koszt i niebezpieczeństwo kupiciela ta część realności po upływie tego terminu odsprzedaną zostanie.

O czem się chęć kupienia mających uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Podhajce, dnia 28. grudnia 1871.

(21 1 3)

Ogłoszenie.

Nr. 3696. C. k. sąd powiatowy w Rawie podaje niniejszym do wiadomości iż w dniach 11. marca, 8. kwietnia i 13. maja 1872 zawsze przed południem odbywać się będzie tutaj w sądzie publiczna sprzedaż gruntu w Potyliczu położonego, do dłużników Wasyla i Maryi Rumanusów należącego, ciała tabularnego nie stanowiącego, przeszło 1 morg obejmującego a na 90 złr. w. a. oszacowanego.

C. k. sąd powiatowy.

Rawa, dnia 11. grudnia 1871.

(22 1—3)

E d y k t

Nr. 5137. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach uwiadamia niniejszym Nuchima Wohlina z życia i miejsca pobytu niewiadomego spadkobierców, że pod dniem i tegoż niewiad. 30 października 1871 L. 5137 Piotr Padalewski przeciw nim pozew o wykryślenie sumy 62½ rubli srebrnych ze stanu dłużnego realności pod l. 340 z Zaleszczykach jakoteż i z ceny kupna czwartej części tej realności w drodze egzekucyjnej licytacji sprzedanej wniósł, na którym do ustnej rozprawy tego sporu termin na dzień 15. lutego 1872 o godzinie 9 rano się wyznacza, ustanawiając dla pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora p. adw. Dr. Brodackiego, z którym spór wytoczony wedle ustawy postępow. sąd. przeprowadzonym będzie. Wzywa się więc pozwanych ażeby w oznaczonym czasie się zgłosili i w ogóle wszelkich środków do obrony użyli, gdyż inaczej wynikiem z zaniedbania skutki, sami sobie przepisaćby musieli.

Zaleszczyki, dnia 10. listopada 1871.

(24 1—3)

E d y k t

Nr. 63446. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Zońa Gerzabek, Tytus Jordan i Wiktor Jordan przeciw Ferdynandowi Gerzabek, Karolinie Menger i Teresie Schebestowej o oddanie 2 sztuk obligacyi indemnizacyjnych po 1000 złr. i 9 sztuk takich obligacyi po 100 złr. z kuponami i złożenie takowych w depozycie sądowym, lub zapłacenie wartości tych obligacyi dnia 12 stycznia 1871 do L. 2027 pozew wnieśli o pomoc sądową prosili, który to pozew do pisemnego postępowania zadekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu pierwopoznanego p. Ferdynanda Gerzabek jest niewiadome a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania go i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. Dr. Krattera z zastępstwem przez adw. Dr. Męcnińskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa, wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcy wybrał i sądowi oznajmił ogółem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 18. listopada 1871.

(25 1—3)

Obwieszczenie

L. 57475. Celem obsadzenia/zawiadownictwa składu tytoniu w Dynowie, w powiecie brzozowskim, rozpisyje się konkurencyja w drodze pisemnych ofert.

Takowe oferty mają być zaopatrzone we wadyum w kwocie 130 zł. w. a., świadectwem pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych i najdalej do dnia 25go stycznia 1872 do drugiej godziny po południu podane do c. k. dyrekcji powiatowej skarbu w Sanoku.

Obrót tego składu wynosił w roku 1870, mianowicie:

w tytoniach	29984 zł. 70 ct.
w stemplach	756 „ 67 „
Razem	30741 zł. 37 ct.

wal. austr.

Bliższe warunki licytacyjne i wykaz dochodu można przejrzeć w c. k. dyrekcji powiatowej skarbu w Sanoku.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 26. grudnia 1871.

Rundmachung.

Nr. 57475. Zur Wiederbesetzung des Tabak-Subverlags in Dynow Bezirkshauptmannschaft Brzozów wird die Concurrenzverhandlung mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten angegeschrieben.

Diese Offerten sind belegt mit dem Reugelbe von 130 fl. öst. W., dann den Zeugnissen über die erlangte Großjährigkeit, über Moralität und Vermögensstand längstens bis 25. Jänner 1872 um zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok zu überreichen.

Der Verkehr dieses Subverlags betrug im Jahre 1870, und zwar:

an Tabak	29984 fl. 70 fr.
und an Stempeln	756 „ 67 „
Zusammen	30741 fl. 37 fr.

öst. Währ.

Die sonstigen Citationsbedingungen, dann der Erträgniß-Ausweis können bei der genannten k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 24. December 1871.

(3147 3—3) E d y k t.

Nr. 67578. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Julię z Brodzkich Fazzi, iż wskutek wniesionego przeciw niej podania o nakaz zapłaty z dnia 11. maja 1871 L. 25841 uchwala z dnia 24. maja 1871 L. 25841 nakaz zapłaty na sumę wekslową 350 złr. w. a. z pn. wydanymi i ustanowionemu równocześnie kuratorowi adw. Dr. Polańskiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 20. grudnia 1871.

(3148 3—3) E d y k t

Nr. 20315 C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia się niniejszym edyktem pp. Władysława Szulca i Przemysława Schulza, iż z powodu niewiadomości miejsca pobytu tychże ustanowił dla nich kuratora w osobie adw. Dr. Koreckiego z zastępstwem adw. Dr. Schaetzla a to celem doręczenia im przez kuratora uchwały t. s. z dnia 9 października 1871 L. 16257 dotyczącej postępowania spadkowego masy po Józefie Schulcu i dalszych w tym względzie zapasć mogących uchwał.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym aby też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu doniesli, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony praw swoich środków użyli w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniechania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 28. listopada 1871.

(3150 3—3) Obwieszczenie.

Nr. 53154. C. k. sąd krajowy jako handlowy niniejszym wiadomo czyni, że w drodze dalszej egzekucji prawomocnego wyroku z dnia 28. października 1868 do L. 50029 i prawomocnej uchwały intabulacyjnej z dnia 18. lutego 1870 L. 865 na zaspokojenie wygranej, przez Rachmiela Landana przeciw Wandzie Gużkowskiej sumy wekslowej 2000 złr. w. a. z 6% odsetkami od dnia 15. marca 1866 bieżącemi kosztów sądowych 5 złr. 88 ct. w. a. egzekucyjnych 3 złr. 17 ct. i 20 złr. 17 ct. w. a. przymusowa sprzedaż intabulowanej, w stanie biernym dóbr Nowe miasto z przyległościami: Grodzisko, Bybel i Posada Dom. 432 pag. 314 n. 162 na rzecz Wandy Gużkowskiej sumy posagowej 21000 złr. w. a. z 5% odsetkami pod następującymi warunkami się dozwala. Cenę wywoławczą stanowiąc będzie wartość nominalna 21000 złr. w. a. Chęć kupienia mający wniósł jest 5% ceny wywoławczej tj. kwotę 1050 złr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej w gotówce lub w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego lub w obligacjach państwowych, które to efekta podług ostatniego kursu gazety lwowskiej obliczyć należy, przed rozpoczęciem licytacji lub uczynioną ofertą, jako wadium złożyć, najwięcej ofiarującemu zatrzymane, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone zostanie. Celem przeprowadzenia licytacji wyznacza się dwa terminy, a to na dniu 7. marca 1872 i na dniu 11. kwietnia 1872 zawsze o godzinie 10 przed południem, w c. k. sądzie krajowym lwowskim z tem, że suma 21000 złr. w. a. na tych dwóch terminach tylko za ilość, wartość nominalną dosięgającą lub przewyższającą sprzedaną będzie.

O tej licytacji uwiadamia wszystkich interessentów, tych zaś, którzy by po 3 września 1871 do tabuli weszli, lub którymby niniejsza uchwała wcale lub z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, do rąk ustanowionego niniejszym w osobie adw. Dr. Wszelaczyńskiego ze zastępstwem adw. Dr. Wolskiego tak do aktu licytacji jako też do następujących aktów kuratora, oraz przez edykt niniejszy.

Resztę warunków licytacji chęć kupna mający w tut. registraturze przejrzeć lub o tychże z obwieszczenia w sądzie za kratami przybitego dowiedzieć się może.

Lwów, dnia 6. grudnia 1871.

(3151 3—3) E d y k t.

Nr. 45881. C. k. sąd krajowy we Lwowie na podstawie tutejszo-sądowej uchwały z dnia 2. czerwca 1868 L. 19507 wzywa posiadaczy obligacji dostawy naturaljów, wedle podania zagubionej, na imię poddanych z Kryłosa, Pytrycza i Sokoła obwodu stryjskiego właścicieli stanisławowskiego opiewającej Nr. 1757 z dnia 6. listopada 1799, na 85 złr. 6 kr. wystawionej, 4% obojowej dnia 1. maja 1867 ser. 487 wylosowanej, ażeby tę obligację w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni c. k. sądowi krajowemu tem pewniej okazali, ile że takowa w razie przeciwnym za amortyzowaną uznana zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 30. września 1871.

(3153 3—3) E d y k t.

Nr. 15125 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszym spadkobierców s. p. Tekli z Ledochowskich Dobrzyńskiej a mianowicie z życia i pobytu niewiadomych a) Faustyna Dobrzyńskiego, b) Stefana Solyon de Antalfa lub w razie zejścia jego z imienia i z pobytu niewiadomych spadkobierców — oraz do notaryuszów majątku jego a mianowicie narodzone albo narodzić się mające potomstwo Franciszki Amalii dw. im. Solyon, zamężnej Tmańskiej, Julii Brygidy dw. im. Solyon, zamężnej Dózeffy i Wiktorii Emerancy dw. im. Solyon zamężnej Seky — dalej wierzycieli Bonifacy Januszewski, Ksawery Taczyńskiej z pobytu i z życia niewiadomych lub ich również niewiadomych spadkobierców i wszelkich wierzycieli, którzyby po dniu exaktów tabularnych z dnia 10. października 1871 na hipotekę weszli — że tutejszo-sądową uchwałą z dnia 18. grudnia L. 15115 prośbie Jana i Wincentego Sozańskich, jako prawonastępców Franciszka Sozańskiego o orzeczenie, iż cena kupna 9098 złr. m. k. za nabyte 2/14 części dóbr Grabowca i Białoskórki, przez kom-

penzacyę z intabulowanemi wierzytelnościami nabywcy zaspokojoną została, tudzież prośbie o ekstabulacyę i przeniesienie ciężarów na powyższych częściach cięższych o wydanie dekretu własności i o wprowadzenie proszących w fizyczne posiadanie 2/14 części dóbr Grabowca i Białoskórki zadość uczyniono.

Równocześnie ustanawia się dla proszących osób kuratora w osobie adw. Dr. Sternklara z zastępstwem adw. Dr. Schmidta i temuż wspomnioną uchwałą doręcza się.

Tarnopol, dnia 18. grudnia 1871.

(3154 3—3) E d y k t.

Nr. 15305. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadamia niniejszym, że Eudokia z Falendyszów Jędrzejewiczowa i Anna Chudykowska przeciw Grzegorzowi Artymiakowi z życia i miejsca pobytu niewiadomemu i tegoż niewiadomym spadkobiercom wnieśli pozew o uznanie ich za właścicieli realności pod Nr. 378 w Tarnopolu — w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 30 stycznia 1872 na godzinę 10 rano w tutejszym sądzie wyznaczono i pozwanym kuratora w osobie tutejszego adw. p. Dr. Sternklara z zastępstwem adw. p. Dr. Maxa postawiono. Wzywa się więc pozwanego Grzegorza Artymiakę i tegoż niewiadomych spadkobierców, aby na terminie się zgłosili lub postanowionemu kuratorowi informacyę udzielili, inaczej złe skutki z niezgłoszenia się powstają dla nich mogące sobie samym przypisać winni będą.

Tarnopol, dnia 18. grudnia 1871.

(3136 3—3) E d y k t.

L. 2555. C. k. sąd powiatowy w Komarnie wzywa z miejsca pobytu niewiadomego Jędrzeja Charczuka syna Mikołaja Charczuka, aby się w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego do spadku po Oleksie Charczuku na dniu 20. września 1813 roku bez ostatniej woli rozporządzenia w Czulowicach zmarłym, oświadczył, inaczej bowiem sprawa ta spadkowa z oświadczeniem spadkobiercami i z kuratorem Stefanem Kohut dla niego ustanowionym przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego

Komarno, dnia 30. listopada 1871.

(3138 3—3) E d y k t.

L. 24259. C. k. sąd krajowy w Krakowie z powodu wniesionego pod dniem 22go grudnia 1871 roku l. 24259 podania przez p. adwokata Dra Ferdynanda Wilkosa jako kuratora masy Artura Dziegielowskiego przeciwko p. Dr. Ottonowi Loebensteinowi co do miejsca pobytu niewiadomemu o zapowiedzenie kaucyi w c. k. urzędzie głównym celnym złożonej, rzezonemu p. Dr. Ottonowi Loebensteinowi ustanawia kuratorem p. adwokata Dra. Machalskiego z substytucyą p. adwokata Dra. Koczyńskiego.

Wzywa się więc obecnym edyktem p. Dra. Ottona Loebensteina, aby albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacyi udzielił albo też innego zastępcę dla siebie ustanowił i takowego c. k. sądowi krajowemu wymienił w przeciwnym bowiem razie wszystkie złe skutki z niezadosyuczynienia powyższemu wezwaniu wyniknąć mogące, sam sobie przypisać będzie musiał.

Kraków, dnia 23. grudnia 1871.

(3139 3—3) E d y k t.

L. 3495. C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu uznaje Olekse Kurycę z Nastasowa za marnotrawcę i ustanawia mu kuratora w osobie Iwana Pawulaka.

Co do wiadomości podaje się.

Mikulińce, dnia 19. grudnia 1871.

(3140 3—3) Ogłoszenie licytacji.

Nr. 2029 cyw. C. k. sąd powiatowy w Zassowie w załatwieniu wezwania c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 22. czerwca 1871 L. 9461 rozpisuje celem ściągnięcia należące się Naftalemu Gross sumy wekslowej 600 fl. w. a. z 6% od dnia 10. grudnia 1866 i kosztami w kwotach 10 fl. 38 kr., 3 fl. 73 kr., 7 fl. 56 kr., 3 fl. 88 kr., 7 fl. 56 kr. i 6 fl. 88 kr publiczną sprzedaż realności pod Nr. k. 39 w Radomyślu położonej ciała tabularnego niestanowiącej, własnością dłużników Marianny i Marcina Kurosiów będącej, według protokołu z dnia 25. listopada 1869 L. 3035 zastawniczo opisanej, zaś według protokołu z dnia 6. lipca 1870 L. 2039 oszacowanej w trzech terminach na dniu 15. stycznia, dniu 12. lutego i dniu 9. marca 1872 każdym razem o godz. 10 rano w sądzie.

Cenę wywołania staewi wartość szacunkowa 1350 fl. w. a., wadium wynosi kwotę 150 fl. w. a.

Resztę warunków licytacji, akt zastawniczo opisania i oszacowania sprzedać się mającej realności przejrzeć można w registraturze sądowej.

Zassów, dnia 31. października 1871.

(3141 3—3) E d y k t.

Nr. 4224 cyw. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia niniejszym Franciszkę z Dunajów Fuchsig, Antoninę Dunaj, Ernestynę Fuchsig, Hugona Dunaj, Leopoldynę Dunaj i Emila Dunaj spadkobierców s. p. Antoniny Dunaj wszystkich z miejsca pobytu i życia niewiadomych a w razie ich śmierci nieznanych z nazwiska i pobytu ich spadkobierców, iż przeciw nim p. Franciszek Zieliński pod dn. 4. grudnia 1871 L. 4224 wytoczył pozew o zapłacenie kwoty 16 fl. 12 kr. i 14 fl. 50 kr., tudzież, że wskutek takowego do sumarycznej rozprawy termin na dzień 23. stycznia 1872 r. o godzinie 9 rano wyznaczono i im jako z miejsca pobytu i życia niewiadomym kuratora w osobie p. Andrzeja Rychter obywatela wielickiego ustanowiono.

Wzywa się zatem wszystkich powyżej wymienionych zapozwanych z miejsca pobytu i życia niezna-

mych a w razie ich śmierci ich nieznanym spadkobierców, by na powyższym terminie albo osobiście stanęli lub też swego obrońcę obrali, gdyżby w razie przeciwnym rozprawę z ustanowionym kuratorem przeprowadzono i pozwani złe skutki z tego wyniku samiby sobie przypisywać musieli.

C. k. sąd powiatowy.

Wieliczka, dnia 9. grudnia 1871.

(3142 3—3) Konkurs.

L. 22873. Posada pocztmistrza przy nowo zaprowadzić się mającym urzędzie pocztowym w Zbyszycach za kontraktem i kaucyą 200 zł.

Dotacya roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł.

Podania należy wnieść w drodze przełożonej władzy, zaś ubiegający się, którzy nie zostają w służbie państwowej, mają to uskutecznić w drodze właściwej c. k. władzy politycznej w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Posada pocztmistrza przy nowo zaprowadzić się mającym urzędzie pocztowym w Wiśniowie za kontraktem i kaucyą 200 zł. Dotacya roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i wynagrodzenie roczne za utrzymywanie codziennych posełek pieszych z Wiśniowicy do Dobczyc i napowrót. Ubiegający się mają wnieść swoje podania w drodze przełożonej władzy, zaś którzy nie zostają w służbie państwowej w drodze właściwej c. k. władzy politycznej w przeciągu trzech tygodni do c. k. dyrekcji poczt. W podaniach tych mają wyrazić szczegółowo, za jakie wynagrodzenie roczne podejmują się utrzymywać wspomniane posyłki piesze.

Od c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 20. grudnia 1871.

Conkurs.

Nr. 22873. Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamt in Zbyszyc gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl. Jahresbestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl.

Gesuche sind im Wege der vorgesehnten Behörde und von den Bewerbern, die noch nicht im Staatsdienste stehen, im Wege der zuständigen k. k. politischen Behörde binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamt in Wiśniowa gegen Dienstvertrag und Caution pr. 200 fl. Jahresbestallung 180 fl. Amtspauschale für die Unterhaltung der täglichen Fußbotenposten von Wiśniowa nach Dobczyce und retour.

Gesuche sind im Wege der vorgesehnten Behörde und von den Bewerbern, die noch nicht im Staatsdienste stehen, im Wege der zuständigen k. k. Bezirksbehörde binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen und ist in denselben ziffermäßig anzugeben, welche geringste Jahrespauschale für die Unterhaltung der obigen Fußbotenposten beansprucht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 20. December 1871.

(3143 3—3) E d y k t.

L. 5773. C. k. sąd powiatowy w Busku ogłasza niniejszym, że celem ściągnięcia resztującej dłużnej kwoty 174 zł. 61 1/3 kr. z p. n. przez masę leżącą s. p. Anny Sendega przeciw Iwanowi Leszczyszyn wygranej, odbędzie się przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod Nr. k. 32 a rep. 38 w Ubiniu położonej, do egzekuta Iwana Leszczyszynego należącej, składającej się z 15 morgów ziemi, chaty i stodoły w trzech terminach, t. j. 17. stycznia, 22. lutego i 27. marca 1872, na których dwóch pierwszych ta realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 600 zł. w. a. wynoszącej, na trzecim terminie także i niżej tej ceny sprzedaje się.

Warunki tej licytacji i akt szacunkowy mogą być w tutejszej registraturze przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.

Busk, dnia 13. stycznia 1871.

(3087 3—3) E d y k t.

L. 9932. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Teodorę Żatkowską, Narcyza Reiznera, Saturninę Mrarenschütz i Edmunda Reiznera, że przeciw nim Abraham Leib Weinberger, Itte Halberthal, Chaim Halberthal i Małka z Halberthalów Weinberger, tudzież p. Apolinary Jaworski o ekstabulacyę ze stanu biernego dóbr Złoczowa, Trościańca i części Trościańca sumy 27000 rubli z przynależ. i pozycyami odnośnemi z większej 30000 rubli w stanie biernym tych dóbr dom. 44 pag. 19 n. 54 on., Dom. 4 pag. 106 n. 55 on. i Dom. 79 pag. 268 n. 17 on. intabulowanej pod dniem 14. listopada 1871 l. 9932 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 15. stycznia 1871 o godzinie 10. przed południem wyznaczonym został.

Gdy pomienieni powyżej pozwani z życia i miejsca pobytu są niewiadomi, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania tych pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata krajowego Heynego z substytucyą p. adwokata krajowego Dra. Warteresiewicza za kuratora ustanowił, z którym spór wytoczony wedle ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się więc niniejszym edyktem wyżej pomienionych pozwanych, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami się zgłosili albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniesli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w przeciwnym bowiem razie wyniki z zaniechania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 22. listopada 1871.

(3094 3—3) Obwieszczenie

Nr. 1561. C. k. sąd powiatowy w Boryni niniejszym wiadomo czyni, że celem wydobycia przez c. k. prokuratorę skarbu imieniem wysokiego skarbu przeciw Nucie Kłopot wywalczonych sum 5 złr. 31 ct. 4 zhr. 37 ct. 7 zhr. 6 ct. 3 zhr. 97 ct. 7 zhr. 50 ct i 5 zhr. 24 ct. a. w. czynszu rocznego w kwocie 6 złr. 30 ct. tudzież kosztów sporu w kwocie 20 złr. 48 ct. w. a. i kosztów egzekucyjnych w kwocie 5 złr. 64 ct. i 8 zhr. 94 ct. a. w. nareszcie 9 złr. 15. ct. a. w. w dniach 5 lutego 1872, 6 marca 1872 i 8 kwietnia 1872 zawsze o godzinie 10 przed południem w lokalu tego sądu odbywać się będzie publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. dom. 53 star /103 now. w Boryni położonej ciała tabularnego nie stanowiącej na 57 złr. w. a. ocenionej.

Cena wywołania 57 złr. a. w.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w archiwum sądownym.

Z c. k. sądu powiatowego.

Borynia, dnia 27 września 1871.

(3095 3—3) E d y k t.

Nr. 3676. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Żywcu podaje się do powszechnej wiadomości iż Marcin Habdas z Dworzysk wniósł w sądzie tutejszym prośbę o uznanie Jędrzeja Habdasa także Paździurkiem zwanego, urodzonego dnia 30 listopada 1787, o którym od r. 1848 wiadomości nie ma, za umarłego.

Wskutek tego wzywa się wszystkich którzyby o życiu lub śmierci Jędrzeja Habdasa wiadomość mieli, ażeby o tem w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia podpisanemu sądowi donieśli

Żywiec 1 grudnia 1871.

(3096 3—3) E d y k t.

Nr. 18513. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy oznajmia niniejszym, że na cały, gdziekolwiekby znajdujący się ruchomy jako też należący w krajach, gdzie ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 D. u. p. z roku 1869 nr. 1 obowiązuje, nieruchomy majątek Aschera Jonasa właściciela handlu korzennego w Stanisławowie na dniu dzisiejszym konkurs otworzony został.

Kierownictwo tego konkursu porucza się p. c. k. adjunktowi sądowemu Hordyńskiemu, zaś tymczasowym zawiadowcą majątku konkursowego p. adw. dr. Kwiatkowskiego.

Do potwierdzenia tego tymczasowego zawiadowcy lub wyboru innego administratora i wydziału wierzycieli ustanawia się termin na 25 stycznia 1872 godzinę 9 z rana, na którym wierzycieli z wywodami prawnymi do wykazania ich pretensji służącymi w tutejszym sądzie obwodowym stawić się mają.

Wszyscy, którzy przeciw tej masie konkursowej pretensji jako wierzycieli konkursowi podnieść zamierzają mają takowe nawet w tym wypadku jeżeliby o pretensje te spory w toku były, w 60 dniach od dnia ogłoszenia tego edyktu w tym sądzie obwodowym wedle przepisów ustawy konkursowej dla uniknięcia szkody w niej zagrożonej zgłosić i na terminie 18 kwietnia 1872 godz. 9 rano celem likwidacji i ustanowienia porządku tych pretensji w tutejszym c. k. sądzie obwodowym stawić się. Wierzycielom przy tym terminie jawiącym się przysłużyć będzie prawo na miejsce zarządcy masy konkursowej jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli inne osoby ich zaufania wyborem ostatecznie powołać.

W końcu przypomina się wierzycielom nie mieszkającym w Stanisławowie lub obrębie tutejszego sądu powiatowego miejsce delegowanego, ażeby w myśl §. 111 ustw. konk. osobę w Stanisławowie mieszkającą do odbierania w ich imieniu uchwał sądowych upoważnioną sądowi wymienili, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego, kuratora dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo się ustanowi.

Dalsze ogłoszenia nastąpią w urzędowej gazecie lwowskiej.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

W Stanisławowie dnia 19 grudnia 1871.

(3100 3—3) Ogłoszenie konkursu.

L. 4814. W celu obsadzenia nowo systemizowanej prowizorycznej posady koneypisty przy magistracie Przemyskim z roczną płacą 800 zł. w. a. rozpisuje się konkurs do 31go stycznia 1872 r.

Ubiegający się o tę posadę mają podania, w których udowodnić należy wiek, pochodzenie, ukończone studia prawnicze egzamina praktyczne, dotychczasowe zatrudnienie i znajomość języków krajowych w drodze właściwej do prezydium magistratu wnieść.

Przemysł, dnia 25. października 1871.

(3101 3—3) E d y k t.

Nr. 14069. C. k. sąd obwodowy samborski podaje do wiadomości niewiadomych przedstawicieli masy Wojciecha (Adalberta) Pawęczkiewicza, że Hersz i Jenta małżonkowie Berger przeciw nim na dniu 5 grudnia 1871 do l. 14069 skargę o extabulację sumy 3700 złr. banknotami (bankocetłami) lub 740 złr. w w ze stanu biernego realności nr. 19/18 miasto w Samborze położonej, wnieśli — że na takową dzień sądowy do rozprawy słownej dzień sądowy na 1 marca 1872 o 10 godzinie rano wyznaczyl i skargę tę ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. dr. Budzynowskiemu z zastępstwem adw. dr. Ehrlicha — doręczył.

Sambor 12 grudnia 1871.

(3102 3—3) E d y k t.

Nr. 14068 1/2. C. k. sąd obwodowy samborski podaje do wiadomości Grzegorza Sozańskiego a raczej jego spadkobierców z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych i Kajetana Bilańskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego — że Hersz i Jenta małżonkowie Berger przeciw nim i innym na dniu 5 grudnia 1871 do l. 14068 1/2 skargę o extabulację sumy 30 duk. holl. w złocie z 6 procentami dom. IV. p. 74 i 75 n. 9 i 10 on. na realności nr. 19/18 w mieście w Samborze położonej, zabezpieczonej i wszystkich nadciężarów tej sumy wnieśli, że na takową dzień sądowy do rozprawy ustnej na 1 marca 1872 o 10 godzinie rano wyznaczyl i skargę tę ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. dr. Budzynowskiemu z zastępstwem adw. dr. Ehrlicha doręczył.

Sambor dnia 12 grudnia 1871.

(3103 3—3) E d y k t.

Nr. 14257. C. k. sąd obwodowy dla spraw wexlowych w Samborze zawiadamia niniejszym Wilhelma Nitscha z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że na prośby Israela Meiseles dnia 9 grudnia 1871 do l. 14257, 14258 i 14259, wniesione — uchwałami z dnia 12 grudnia 1871 do l. l. 14257, 14258 i 14259 na podstawie przekazów z daty Weldziez dnia 8 sierpnia 1871 na 14 złr. 50 złr. 50 złr. v. a. nakazy płacenia sum 14 złr. 50 złr. i 50 złr. w. a. przeciw niemu wydanymi, i takowe ustanowionemu w osobie adw. dr. Budzynowskiego z zastępstwem adw. dr. Kohna kuratorowi wręconymi zostały.

Sąd wzywa przeto Wilhelma Nitscha — ażeby rzezonemu kuratorowi swoje dowody komunikował — lub innego pełnomocnika sądowi tym pewnie wskazał — o ile iż w przeciwnym razie niepomyślne skutki wyniknąć mogą. Sam sobie przepisać będzie musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor dnia 12 grudnia 1871.

(3104 3—3) E d y k t.

Nr. 4122. Dnia 20 maja b. r. przetrzymano w Byszowie konia 7 letniego, maści gniadej, bez właściciela. Wzywa się przeto właściciela, ażeby prawa swe do ceny kupna 9 złr. 51 ct. w. a. pochodzącej ze sprzedaży powyższego konia, która do depozytu jest złożoną w przeciągu roku wykazał.

C. k. sąd powiatowy.

Sokal dnia 25 września 1871.

(3111 3—3) E d y k t.

L. 19310. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych, którzyby po dniu 9go października 1871 prawa hipoteczne do sumy 1000 zł. w. a. w oblig. indemn. i 500 zł. wal. a. w listach zastawnych galie. na realności Nr. 113 dz. VIII - 160 gm. VI. w Krakowie na rzecz Matyldy hr. Koziebrodzkiej zahipotekowanych nabyli, jakoteż i tych, którymiby rezolucya do l. 19310 przed terminem licytacyjnym doręczoną być nie mogła i niewiadomym spadkobiercom Sebastjana i Elżbiety Szkodzińskich, iż Mojżesz Landau celem zaspokojenia wywalczonej pretensji w kwocie 400 zł. w. a. z przyn. wniósł podanie o licytację sum powyższych.

Gdy miejsce pobytu pomienionych wierzycieli i spadkobierców nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tychże, jak równie na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Hajdukiewicza z zastępstwem p. adwokata Dra. Wilkosa kuratorem nieobecnych ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pomienionym wierzycielom i spadkobiercom, aby w oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikił z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 5. grudnia 1871.

(3115 3—3) E d y k t.

L. 67247. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Antoni i Antonina Matkowsky przeciw Annie Stasiniewiczowej tudzież Karolowi Miszkin i Weronice Miszkin o uznanie obowiązku z kontraktu dto. 27go października 1846 na realności Nr. 4001/4 Dom 81 p. 228 n. 10 on. intabulowanego za zgasze i o ekstabulację takowych z tej realności z prośbą o zanotowanie sporności dnia 1go grudnia 1871 l. 67247 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 16go stycznia 1872 o godzinie 10. rano ustanowiono i oraz adnotację tego sporu w stanie biernym nadmienionej realności odnośnie do poz. 10 on. zarządzone.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych Karola Miszkin i Weroniki Miszkin jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do ich zastępowania i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Dziubińskiego z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Dobrzańskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należyty czasie osobiście stanęli lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 9. grudnia 1871.

(3086 3—3) Obwieszczenie

Nr. 19222. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie za-

wiadamia niniejszym, że w celu zaspokojenia wierzytelności Racheli Teitelbaum i Lieby Lei Gottlieb w sumie 4484 złp. czyli 1121 złr. w. a. zpn. dozwołoną została egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod l. 58 w mieście Tarnowie położonej do Michała Gottliba i Jeruchema Teitelbauma należącej, która w sądzie tutejszym w dwóch terminach, na dniu 26 stycznia i 1 marca 1872 każdą razą o godzinie 10 rano, pod następującymi odbędzie się warunkami.

1. za cenę wywołania służyć będzie wartość szacunkowa połowy realności w sumie 9685 złr. 55 kr. w. a. poniżej której w dwóch terminach powyższych takowa sprzedana nie zostanie;

2. każdy chęć kupienia mający złożyć winien przed rozpoczęciem licytacji sumę 500 złr. w. a. do rąk komisy licytacyjnej jako zakład albo w gotówce, albo też w papierach publicznych.

3. Gdyby sprzedaż połowy realności powyższej w terminach wyznaczonych nie przysłała do skutku, na ten wypadek wyznacza się termin na dzień 4 marca 1872 godzinę 4 po południu celem ułożenia warunków ułatwiających.

4. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy realności l. 58 w Tarnowie przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.

O rozpisanu tej licytacji zawiadamiamy podających egzekutorów i wszystkich wierzycieli hipotecznych, a w szczególności tych, którzy po dniu 21. sierpnia 1871 do hipoteki wejda, lub którymiby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu nie została doręczoną, do rąk kuratora w osobie adw. Dr. Kapiszewskiego z substytucją adw. Dr. Nowakowskiego ustanowionego, tudzież przez edykta.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 30 listopada 1871.

(3088 3—3) E d y k t.

Nr. 7761. C. k. sąd powiatowy w Białej niniejszym wiadomo czyni, iż uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie pod dniem 20 listopada 1871 do l. 18162 zapadła Michał Jakubiec gospodarz z pod nr. 135 w Buczkowicach za marnotrawcę uznany został i kurator dla niego w osobie Michała Huczka gospodarza z Buczkowicz ustanowiony.

Biała dnia 13 grudnia 1871.

(3089 3—3) Obwieszczenie.

Nr. 3040. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje niniejszym do publicznej wiadomości iż uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 26 października 1871 l. 16742 został Ludwik Stańczyk z Wołowy ad Tuchów za marnotrawnego uznany, i iż kuratorem dla niego Bartłojem Kloch gospodarz z Wołowy się ustanawia.

Tuchów dnia 8 listopada 1871.

(3124 3—3) E d y k t.

L. 15332. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia w myśl §fu 2go rozporządzenia wysokiego c. k. ministerstwa sprawiedliwości z 7. maja r. 1860 l. 120 Dz. u. p. do czasu obsadzenia opróżnionych miejsc notaryuszów w Skalaćie i Mikulińcach począwszy od dnia 1. stycznia 1872 c. k. notaryusza Dra. Rościśława Piątkiewicza komisarzem sądowym do czynności w sprawach spadkowych w mieście Tarnopolu i w okręgu powiatu Tarnopolskiego zajęć mogących przez c. k. sąd obwodowy przeprowadzić się mających w §. 183 lit a ustawy notaryalnej z 7. lutego r. 1858 wymienionych, c. k. notaryusz Aleksander Winter z dniem 31go grudnia 1871 od tychże czynności w mieście Tarnopolu i jego powiecie się uwalnia, oraz tenże komisarzem sądowym począwszy od 1go stycznia r. 1872 do czynności wyż wspomnianych w spadkach w powiatach sądowych Ibrońce, Skalać i Mikulińce zajęć mogących przez c. k. sąd obwodowy przeprowadzić się mających mianuje się.

Tarnopol, dnia 18. grudnia 1871.

(3125 3—3) E d y k t.

L. 2174. C. k. sąd powiatowy wzywa nieobecnych z życia i miejsca pobytu niewiadomych Piotra i Hryca Sosenko, aby się w przeciągu roku do sądu zgłosili i swoje oświadczenie do przyjęcia spadku po ich ojcu Mik-laju Sosenko z Jaworza, zgłosili, gdyż inaczej pertraktacja spadku ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem w osobie Dymka Cyrkot z Jaworza dla nich ustanowionym, przeprowadzona zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego

Zmigrod, dnia 24. września 1871.

(6 3—3) Obwieszczenie.

L. 576. Wydział Izby adwokatów podaje do wiadomości, że p. Dr. Szymon Schaff wpisany został na podstawie uchwały Wydziału z dnia 28 grudnia 1871 do l. 576 z dniem 1. stycznia 1872 w listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Lwów dnia 28. grudnia 1871.

(9 3—3) Ogłoszenie konkursu.

L. 8607-Pr. Celem obsadzenia posady rady policyi przy c. k. Dyrekcji policyi we Lwowie z płacą roczną 1800 zł., rozpisuje się konkurs do 10. stycznia 1872.

Ubiegający się mają swe podania do wysokiego Ministerstwa spraw wewnętrznych wystosowane wnieść w drodze właściwej na ręce dyrektora policyi we Lwowie i do takowych dołączyć dowody ukończonych nauk prawniczych, kwalifikacyi, dotychczasowej służby, tudzież dokładnej znajomości języków krajowych.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 29. grudnia 1871.

(3149 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 21081. Na mocy rozporządzenia wysokiego ministerstwa handlu z 17. listopada b. r. l. 22605-2421 i z dnia 24. listopada 1871 l. 22604-2420 zajdą z dn. 1go stycznia 1872 następujące zmiany w kursie:

1. Pocztę osobową między Hadikfalwą i Michaleni znosi się, a natomiast rozszerza się karyolkę między Hadikfalwą i Seretem obiegającą aż do Michaleni.

2. Rozszerza się dalej ordynarkę między Czerniowcami i Seretem, łączącą się z pociągami Nr. I. II. na przestrzeni między Lwowem i Czerniowcami aż do Suczawy, tudzież zaprowadza się między Seretem i Radowcami odrębną ordynarkę.

3. Pocztę osobową między Czerniowcami i Tarnopolem ogranicza się na przestrzeni Czerniowce Kopeczyńce, natomiast zaprowadza się między Husiatynem i Tarnopolem pocztę osobową.

4. Znosi się obydwie poczty osobowe między Kopeczyńcami i Husiatynem.

5. Osobowe poczty między Tarnopolem i Zaleszczykami ogranicza się na przestrzeni Tarnopol, natomiast zaprowadza się między Czortkowem i Zaleszczykami na czas zimy karyolkę.

Porządek jazdy od 1. stycznia 1872 obiegać mających, jest następujący:

1. Poczta osobowa między Tarnopolem i Husiatynem.

Codziennie.

Z Tarnopola	o 8 godz.	— m. rano.
w Mikulińcach	10 "	" "
Z Mikulińce	o 10 "	25 " "
w Trembowli	o 11 "	55 " " (obiad)
Z Trembowli	o 12 "	55 " po południu.
w Kopeczyńcach	3 "	55 " "
Z Kopeczyńce	o 4 "	10 " "
w Husiatynie	o 6 "	55 " "

Odchodzi z Tarnopola po odejściu pociągu Nr III ze Lwowa.

Dochodzi w Kopeczyńcach do poczty osobowej do Czerniowiec.

Z Husiatyna	o 7 godz.	— m. rano.
w Kopeczyńcach	o 9 "	45 " "
Z Kopeczyńce	o 10 "	— " "
w Trembowli	o 1 "	— " po poł. (obiad)
Z Trembowli	o 2 "	— " "
w Mikulińcach	o 3 "	30 " po poł.
Z Mikulińce	o 3 "	40 " "
w Tarnopolu	o 6 "	5 " "

Dochodzi w Tarnopolu do pociągu Nr. IV. do Lwowa.

2. Poczta osobowa między Czerniowcami i Kopeczyńcami.

Codziennie.

Z Czerniowiec	o 7 godz.	— m. wieczór.
w Kotzmannu	o 9 "	30 " "
Z Kotzmannu	o 9 "	40 " "
w Zaleszczykach	o 12 "	40 " w nocy.
Z Zaleszczyk	o 12 "	55 " "
w Tlustem	o 3 "	40 " rano.
Z Tlustego	o 3 "	50 " "
w Czortkowie	o 6 "	10 " "
Z Czortkowa	o 6 "	30 " "
w Kopeczyńcach	o 8 "	25 " "

Dochodzi w Kopeczyńcach do poczty osobowej do Tarnopola.

Odchodzi z Czerniowiec po nadejściu pociągu Nr. I ze Lwowa.

Z Kopeczyńce	o 5 godz.	— m. po połudn.
w Czortkowie	o 6 "	40 " "
Z Czortkowa	o 7 "	10 " "
w Tlustem	o 9 "	35 " wieczór.
Z Tlustego	o 9 "	45 " "
w Zaleszczykach	o 12 "	20 " w nocy.
Z Zaleszczyk	o 12 "	35 " "
w Kotzmannu	o 3 "	35 " rano.
Z Kotzmannu	o 3 "	45 " "
w Czerniowcach	o 6 "	20 " "

Odchodzi z Kopeczyńce po nadejściu poczty osobowej z Tarnopola.

Dochodzi w Czerniowcach do pociągu Nr. II do Lwowa.

3. Poczta osobowa między Tarnopolem i Czortkowem.

Codziennie.

Z Tarnopola	o 3 g. 20 m.	po połudn.
w Mikulińcach	o 5 "	45 " "
Z Mikulińce	o 5 "	55 " "
w Trembowli	o 7 "	20 " wieczór (kolacja)
Z Trembowli	o 7 "	50 " "
w Kopeczyńcach	o 10 "	50 " "
Z Kopeczyńce	o 11 "	5 " "
w Czortkowie	o 12 "	45 " w nocy.

Odchodzi z Tarnopola po nadejściu pociągu Nr. I ze Lwowa i karyolki z Brzeżan.

Dochodzi w Czortkowie do karyolki do Zaleszczyk.

Z Czortkowa	o 10 g. 45 m.	wieczór.
w Kopeczyńcach	o 12 "	30 " w nocy.
Z Kopeczyńce	o 12 "	45 " "
w Trembowli	o 3 "	45 " rano.
Z Trembowli	o 3 "	55 " "
w Mikulińcach	o 5 "	25 " "
Z Mikulińce	o 5 "	35 " "
w Tarnopolu	o 8 "	— " "

Odchodzi z Czortkowa po nadejściu poczty osobowej ze Stanisławowa.

Dochodzi w Tarnopolu do pociągu Nr. II do Lwowa i do karyolki do Brzeżan.

4. Karyolka między Czortkowem i Zaleszczykami tylko na czas od 1. października do końca maja.

Codziennie.

Z Czortkowa	o 5 g.	— m. rano.
w Tlustem	o 7 "	25 " "
Z Tlustego	o 7 "	35 " "
w Zaleszczykach	o 10 "	20 " "

Wraca z Czortkowa do Tlustego.

Z Zaleszczyk	o 4 g.	— m. po połudn.
w Tlustem	o 6 "	45 " wieczór.
Z Tlustego	o 6 "	55 " "
w Czortkowie	o 9 "	20 " "

Wraca z Zaleszczyk do Tlustego.

5. Karyolka między Hadikfalwą i Michaleni.

Codziennie.

Z Hadikfalwy	o 2 g. 45 m.	po połudn.
w Serecie	o 4 "	15 " "
Z Seretu	o 4 "	25 " "
w Sinoutz	o 5 "	25 " "
Z Sinoutz	o 5 "	45 " "
w Michaleni	o 5 "	55 " "

Odchodzi po nadejściu pociągu Nr. III ze Lwowa, a w razie spóźnienia może też odchodzić o 4 po poł.

Wraca z Seretu do Sinoutz a z Hadikfalwy do Seretu.

Z Michaleni	o 8 g. 30 m.	rano.
w Sinoutz	o 8 "	40 " "
Z Sinoutz	o 9 "	— " "
w Serecie	o 10 "	— " "
Z Seretu	o 10 "	10 " "
w Hadikfalwie	o 11 "	40 " "

Dochodzi do pociągu Nr. IV do Lwowa.

6. Ordynarka między Czerniowcami i Suczawą.

Codziennie.

Z Czerniowiec	o 7 g.	— m. wieczór.
w Terescheni	o 9 "	45 " "
Z Terescheni	o 9 "	55 " "
w Serecie	o 12 "	40 " w nocy.
Z Seretu	o 12 "	50 " "
w Graniczestie	o 3 "	30 " "
w Suczawie	o 6 "	45 " "

Odchodzi z Czerniowiec po nadejściu pociągu N. I ze Lwowa.

Z Suczawy	o 6 g.	— m. wieczór
w Graniczestie	o 9 "	15 " "
Z Graniczestie	o 9 "	25 " "
w Serecie	o 11 "	55 " w nocy.
Z Seretu	o 12 "	5 " "
w Terescheni	o 3 "	— " rano
w Czerniowcach	o 5 "	45 " "

Dochodzi do pociągu Nr. II do Lwowa.

7. Ordynarka między Radowcami i Seretem.

Codziennie.

Z Radowiec	o 7 g.	— m. wieczór
w Serecie	o 9 "	40 " "

Dochodzi w Serecie do ordynarki do Czerniowiec.

Z Seretu	o 4 g.	— m. rano.
w Radowcach	o 6 "	45 " "

Odchodzi z Seretu po nadejściu ordynarki z Czerniowiec.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. dyrekyi poczt.

Lwów, dnia 7. grudnia 1871.

K u n d m a c h u n g.

Nr. 21081. Im Grunde Anordnung des hohen Handelsministeriums vom 17. November l. J. 22605-2421 und 24. November 1871 J. 22604-2420 werden vom 1. Jänner 1872 nachstehende Kursänderungen vor sich gehen:

1. Die Personenfahrt zwischen Hadikfalva und Michaleni wird aufgegeben und die zwischen Hadikfalva und Sereth verkehrende Carioipost bis Michaleni ausgedehnt.

2. Die Reitpost zwischen Czernowitz und Sereth unter Wahrung des Anschlusses an die Züge I. und II. zwischen Lemberg und Czernowitz bis Suczawa ausgedehnt, zwischen Sereth und Radautz ein eigener Reitpostkurs eingerichtet.

3. Die Personenpost zwischen Czernowitz und Tarnopol auf die Strecke Czernowitz-Kopeczyńce eingeschränkt, dagegen zwischen Tarnopol und Husiatyna eine Kallepost eingeführt.

4. Die beiden zwischen Kopeczyńce und Husiatyn verkehrenden Personenposten aufgegeben.

5. Die Personenfahrt zwischen Tarnopol und Zaleszczyki auf die Strecke Tarnopol eingeschränkt, dagegen zwischen Czortków und Zaleszczyki für die Winterperiode eine Carioipost eingeführt.

Die Fahrordnung der vom 1. Jänner 1872 zu curfahrenden Fahrten ist nachstehende:

1. Kallefahrt zwischen Tarnopol und Husiatyn.

Täglich

Von Tarnopol	8 Uhr	M. Früh.
in Mikulińce	10 "	15 " "
von Mikulińce	10 "	25 " Vormittags.
in Trembowla	11 "	55 " " (Mittagmahl)
von Trembowla	12 "	55 " Nachmittags.
in Kopeczyńce	3 "	55 " "
von Kopeczyńce	4 "	10 " "
in Husiatyn	6 "	55 " "

Geht ab von Tarnopol nach Anfuhr des Zuges Nr. III. aus Lemberg.

Influit in Kopeczyńce zur Personenpost nach Czernowitz.

von Husiatyn	7 "	— " Früh.
in Kopeczyńce	9 "	45 " Vormittags.
von Kopeczyńce	10 "	— " "
in Trembowla	1 "	— " Nachm. (Mittagmahl)
von Trembowla	2 "	— " "
in Mikulińce	3 "	30 " "

von Mikulińce	3 "	40 " "
in Tarnopol	6 "	5 " Abends.

Influit in Tarnopol zum Zuge Nr. IV. nach Lemberg.

2. Personenpost zwischen Czernowitz und Kopeczyńce.

Täglich.

Von Czernowitz	7 Uhr	— M. Abends.
in Kotzmann	9 "	30 " "
von Kotzmann	9 "	40 " "
in Zaleszczyki	12 "	40 " Nachts.
von Zaleszczyki	12 "	55 " "
in Tluste	3 "	40 " Früh.
von Tluste	3 "	50 " "
in Czortków	6 "	10 " "
von Czortków	6 "	30 " "
in Kopeczyńce	8 "	25 " "

Influit in Kopeczyńce zur Kallepost nach Tarnopol. Geht ab von Czernowitz nach Anfuhr des Zuges Nr. I. aus Lemberg.

Von Kopeczyńce 5 Uhr — M. Nachmittags.

in Czortków	6 "	40 " Nachm.
von Czortków	7 "	10 " "
in Tluste	9 "	35 " Abends.
von Tluste	9 "	45 " "
in Zaleszczyki	12 "	20 " Nachts.
von Zaleszczyki	12 "	35 " "
in Kotzmann	3 "	35 " Früh.
von Kotzmann	3 "	45 " "
in Czernowitz	6 "	20 " "

Geht ab von Kopeczyńce nach Anfuhr der Kallepost aus Tarnopol. Influit in Czernowitz zum Zuge Nr. II nach Lemberg.

3. Personenpost zwischen Tarnopol und Czortków.

Täglich.

Von Tarnopol	3 Uhr 20 M.	Nachmitt.
in Mikulińce	5 "	45 " "
von Mikulińce	5 "	55 " "
in Trembowla	7 "	20 " Abends (Nachtmahl)
von Trembowla	7 "	50 " "
in Kopeczyńce	10 "	50 " "
von Kopeczyńce	11 "	5 " "
in Czortków	12 "	45 " Nachts.

Geht ab von Tarnopol nach Anfuhr des Zuges Nr. I. aus Lemberg und der Carioipost aus Brzeżan. Influit in Czortków zur Carioipost nach Zaleszczyki.

Von Czortków 10 Uhr 45 M. Abends.

in Kopeczyńce	12 "	30 " Nachts.
von Kopeczyńce	12 "	45 " "
in Trembowla	3 "	45 " Früh.
von Trembowla	3 "	55 " "
in Mikulińce	5 "	25 " "
von Mikulińce	5 "	35 " "
in Tarnopol	8 "	— " "

Geht ab von Czortków nach Anfuhr der Kallepost aus Stanislaw. Influit in Tarnopol zum Zuge Nr. II nach Lemberg und zur Carioipost nach Brzeżan.

4. Carioipost zwischen Czortków und Zaleszczyk verkehrt bloß in der Zeit vom 1. October bis Ende Mai täglich.

Von Czortków	5 Uhr	— M. Früh.
in Tluste	7 "	25 " "
von Tluste	7 "	35 " "
in Zaleszczyki	10 "	20 " Vormittags.

Retourritt von Czortków nach Tluste.

Von Zaleszczyki	4 Uhr	— M. Nachmitt.
in Tluste	6 "	45 " Abends.
von Tluste	6 "	55 " "
in Czortków	9 "	20 " "

Retourritt von Zaleszczyki nach Tluste.

5. Carioipost zwischen Hadikfalva und Michaleni täglich.

Von Hadikfalva	2 Uhr 45 M.	Nachmitt.
in Sereth	4 "	15 " "
von Sereth	4 "	25 " "
in Sinoutz	5 "	25 " "
von Sinoutz	5 "	45 " "
in Michaleni	5 "	55 " "

Geht ab nach Anfuhr des Zuges Nr. III. aus Lemberg und kann bei stattfindenden Verspätungen um 4 Uhr Nachmittags abgefertigt werden. Retourritt von Sereth nach Sinoutz und von Hadikfalva nach Sereth.

Von Michaleni 8 Uhr 30 M. Früh.

in Sinoutz	8 "	40 " "
von Sinoutz	9 "	— " "
in Sereth	10 "	— " Vormitt.
von Sereth	10 "	10 " "
in Hadikfalva	11 "	40 " "

Influit zum Zuge Nr. IV nach Lemberg.

6. Reitpost zwischen Czernowitz und Suczawa täglich.

Von Czernowitz	7 Uhr	— M. Abends.
in Terescheni	9 "	45 " "
von Terescheni	9 "	55 " "
in Sereth	12 "	40 " Nachts.
von Sereth	12 "	50 " "
in Graniczestie	3 "	20 " Früh.
von Graniczestie	3 "	30 " "
in Suczawa	6 "	45 " "

Geht ab von Czernowitz nach Anfuhr des Zuges I. aus Lemberg.

Von Suczawa	6 Uhr	— M. Abends.
in Graniczestie	9 "	15 " "
von Graniczestie	9 "	25 " "
in Sereth	11 "	55 " Nachts.
von Sereth	12 "	5 " Früh.
in Terescheni	2 "	50 " "
von Terescheni	3 "	— " "
in Czernowitz	5 "	45 " "

Influit zum Zuge II nach Lemberg.

7. Reitpost zwischen Radautz und Sereth täglich.

Von Radautz 7 Uhr — M. Abends.
in Sereth 9 " 40 " "

Ankunft in Sereth zur Reitpost nach Czernowitz.

Von Sereth 4 Uhr — M. Früh
in Radautz 6 " 45 " "

Geht ab von Sereth nach Anfuhr der Reitpost aus Czernowitz.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Post-Direction.

Lemberg, am 7. December 1871.

(3155 2—3) **E d y k t.**

Nr. 18582. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wiadomo czyni, że na żądanie Berla Berlesteina przeciw Herszowi Kohn i innym celem zaspokojenia sumy 1575 złr. w. a. i kosztów 10 złr. 38 kr. odbędzie się w trzecim i ostatnim terminie na 24. stycznia 1872 o godzinie 10 zrana przymusowa sprzedaż w drodze licytacji części realności pod Nr. 24 w Tarnowie położonej, pod następującymi warunkami, a to:

1. Realność pod Nr. 24 w Tarnowie położona na tym trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej w kwocie 3871 złr. 79 kr. w. a. sprzedaną będzie, jednakowoż nie niżej jak za 2000 złr. w. a.

2. Chęć kupna mający winni przed rozpoczęciem licytacji jako wadium 50% od sumy 2000 złr. to jest kwotę 100 złr. w gotówce, w książeczkach kasy oszczędności tarnowskiej lub też w obligacjach długu państwa według kursu liczyć się mających, do rąk komisy licytacyjnej złożyć, który to zakład kupiciela w cenę kupna wliczonym i w depozycie sądowym przechowywanym, reszcie zaś licytującym zaraz po ukończeniu licytacji zwróconym zostanie.

3. Kupiciel winien będzie w 30 dniach od dnia doręczenia mu t. s. uchwały akt licytacji zatwierdzającej połowę ceny kupna, w którą zakład wliczony zostanie, do depozytu sądowego złożyć, drugą zaś połowę ceny kupna w tym samym terminie po prawomocności tabeli płatniczej do sądu złożyć lub też z wierzycielami w tej mierze pogodzić się.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 30. listopada 1871.

(3157 2—3) **E d y k t**

Nr. 3944 cyw. C. k. sąd powiatowy we Fryszaku ustanawia Jana Wyciślaka Michałowi Sabikowi z Wysokiej uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z 14. grudnia 1871 L. 19884 za głupowatego uznane kuratorem do majątku.

Fryszak, dnia 24. grudnia 1871.

(3158 2—3) **E d y k t.**

Nr. 3642. Z c. k. sądu powiatowego w Wojniłowie podaje się do wiadomości, że na dniu 25. marca 1870 zmarł w Studziance Iwan Gudzik z pozostawieniem kodycylnego ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu syna jego Felixa Gudzika na podstawie następstwa ustawicznego do spadku powołanego, sądowi nie jest wiadome, przeto wzywa się Felixa Gudzika by przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licząc, w tut. sądzie zgłosił się i oświadczenie do spadku wniósł — gdyż w przeciwnym razie spadek ten z kuratorem dla niego w osobie Stefana Woszka ustanowionym i zresztą spadkobiercami przeprowadzonym zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Wojniłów, dnia 31. października 1871.

(3159 2—3) **E d y k t.**

Nr. 61972. C. k. sąd krajowy lwowski uwiadamia niniejszem p. Apolonię Suchodolską, jako z miejsca pobytu niewiadomą, że zamianowanym został dla niej, celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 26. sierpnia 1871 do L. 42114 kurator w osobie p. adw. Dr. Sermaka z substytucją p. adw. Dr. Skwarczyńskiego

Wzywa się zatem p. Apolonię Suchodolską, aby się do do zamianowanego kuratora zgłosiła, lub sobie innego zastępcę obrała, i o tem tutejszemu sądowi doniosła, w razie przeciwnym bowiem zechce sobie sama wszelkie następstwa prawne przypisać

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 18. listopada 1871.

(3160 2—4) **E d y k t.**

Nr. 12590 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle podaje do publicznej wiadomości, iż Chane Hauer wniosła skargę przeciw Michałowi Tomkiewiczowi z życia i pobytu niewiadomemu lub jego sukcesorom z życia i pobytu również niewiadomym przez kuratora i edykta o zapłaceniu sumy 946 złr. m. k. czyli 993 złr. 30 kr. w. a. i dla tegoż pozwanego lub w razie jego śmierci jego sukcesorów kurator w osobie p. adw. Dr. Łużckiego z substytucją p. adw. Dr. Skórskiego ustanowiony i że w tej sprawie termin do rozprawy w tut. sądzie na dzień 23. stycznia 1872 godzinę 10 rano wyznaczonym został.

Jest zatem rzeczą pozwanego lub w razie jego śmierci jego sukcesorów z życia i miejsca pobytu niewiadomym — by na powyższy termin albo sami osobiście stanęli — lub dotyczącemu kuratorowi informację udzielili — lub w końcu innego obrońcę sobie obrali — albowiem wszystkie jakiegokolwiek bądź zle skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Przemyśl, dnia 29. listopada 1871.

(3162 2—3) **E d y k t.**

Nr. 54516. Celem zabezpieczenia odbudowania mostu Nr. 76 na Gnieźnie przy gościńcu państwowym Złoczowsko-Zaleszczyckim pod Trembowłą, odbędzie się na dniu 16. stycznia 1872 r. w c. k. starostwie w Tarnopolu publiczna licytacja przez oferty.

Cena fiskalna wykonać się mających robót wynosi ogółem 11000 złr. 84 1/2 ct.

z której przypada:

na budowę mostu	6871	"	27	"
" kobylic	2087	"	92	"
" podniesienie gościńca	1891	"	65 1/2	"
" wynagrodzenia ryczałtowe	150	"	—	"

razem jak wyżej 11000 złr. 84 1/2 ct. austr. wal.

Warunki licytacyjne jakoteż sumaryczny kosztorys przejrzanymi być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty w 50% wadium zaopatrzone w wyznaczonym terminie najdalej do godziny 12 w południe wniesione być mają.

Oferty nie złożone według przepisu lub też w terminie nie wniesione uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 16. grudnia 1871.

(3165 2—3) **O g ł o s z e n i e.**

Nr. 6356 cyw. C. k. sąd obwodowy nowosądecki czyni wiadomo, że następujące firmy handlowe i podpisy tychże firm do rejestru handlowego firm pojedynczych na dniu 20. grudnia 1871 wciągnięte zostały.

1. Firma przedsiębiorstwa wyrobu piwa w Załubińcu pod Nowym Sączem „Franciszka Strecza spadkobiercy“ z tem, że Marya Igo małż. Strec, 2go Morawek ma prawo tę firmę podpisywać.

2. Firma handlowa apteki w Nowym Sączu „Marya Wojcikowska“ z tem, że Adela Wojcikowska ma prawo tę firmę podpisywać.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 21. grudnia 1871.

(3166 2—3) **E d y k t.**

Nr. 22137. C. k. sąd krajowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Władysława Zakrzyńskiego, iż celem doręczenia mu t. s. rozucy z dnia 4. kwietnia 1871 do L. 5234 którą protokół egzekucyjnego zajęcia i oszacowania w sprawie Macieja Pachopińskiego przeciw Henrykowi Jakubowskiemu o złr. 240 z pn. do sądu przyjęto a Władysława Zakrzyńskiego z pretensjami do zajętych rzeczy na drogę prawa odesłano, ustanowiono kuratorem ad actum adw. Dr. Jakubowskiego.

Kraków, dnia 11. grudnia 1871.

(16 2—3) **O g ł o s z e n i e k o n k u r s u.**

Nr. 1995 pr. Przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie opróżnioną została posada adjunkta sądowego z roczną płacą 900 złr. w. a. a względnie z płacą roczną 800 złr. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swoje podania poparte świadectwami w drodze prawem przepisanej do prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie w przeciągu dni 14 licząc od trzeciego umieszczenia obecnego ogłoszenia w gazecie lwowskiej.

Kraków, dnia 29. grudnia 1871.

(3119 3—3) **E d y k t.**

Nr. 61942. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem p. Zofię z Stawiskich Hreczynową z miejsca pobytu niewiadomą, iż na prośbę p. Melanii z Pokutyńskich Padlewskiej i p. Józefy Pokutyńskiej dozwolono na mocy kontraktu kupna sprzedaży z dnia 16 kwietnia 1868 uchwałą tutejszo sądową z dnia 2 maja 1868 l. 21646/68 p. Melanię z Pokutyńskich Padlewską i p. Józefę Pokutyńską za właścicielki 2/15 części dóbr Perepetniki w stanie czynnym zaintabulować tudzież, iż powyższa uchwała tabularna zamianowanemu sądowi kuratorowi adw. dr. Freudenbergowi z zastępstwem adw. dr. Sokala doręczoną została.

C. k. sąd krajowy.

Lwów 11 listopada 1871.

(3120 3-3) **K o n k u r s.**

L. 928. W skutek uchwały Rady powiatowej Żydaczowskiej z dn. 31. października 1871 jest przy Wydziale tejże Rady do obsadzenia posada inspektora dróg publicznych gminnych w powiecie tutejszym z roczną płacą 500 zł. w. a.

Oprócz tej płacy otrzyma inspektor przy zwykłych objazdach urzędowych podwoły bezpłatne lub zwrot za takowe po 70 kr. za każdą milę, zaś przy delegacjach w poszczególnych wypadkach oprócz podwód tytułem diet po 2 zł. dziennie.

Posadę tę ustanawia się na lat trzy tymczasowo (t. j. prowizorycznie) z zastrzeżeniem, że już po upływie roku i sześciu miesięcy, licząc od dnia objęcia takowej przez mianowanego jej ustalenie nastąpić może

Kandydaci mają wykazać świadectwami potrzebny stopień uzdolnienia i dotychczasową służbę w zawodzie technicznym wnieść podanie swoje do Wydziału powiatowego w przeciągu czterech tygodni od dnia pierwszego ogłoszenia niniejszego konkursu.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Żydaczów dnia 9. grudnia 1871.

(3129 3—3) **E d y k t.**

L. 57934. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że na prośbę p. Antoniego Jabłonowskiego wprowadzone zostaje, postępowanie amortyzacyjne względem wekslu na polskim blankiecie galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego, pisanego z datą Lwów 10. sierpnia 1871 na 10000 zł. w. a., opiewającego w 90 dni od dnia wystawienia płatnego, na pana Antoniego Jabłonowskiego do zapłaty we Lwowie trasowanego, przez p. Klemensa Postruckiego na własne zlecenie wystawionego, przez tegoż żyrem in bianco zaopatrzonego, jednak przez p. Antoniego Jabłonowskiego jeszcze nieakceptowanego, oraz wzywa posiadacza wekslu tego, ażeby takowy w 45 dniach, które od trzeciego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej zachować się mają c. k. sądowi przedłożyć, inaczej takowy po upływie tego czasu amortyzowany będzie.

Lwów, dnia 29. listopada 1871.

(3062 3—3) **O g ł o s z e n i e.**

Nr. 4404. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do wiadomości że w moc uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 7 września 1871 l. 14897 Jan Niejadlik gospodarz z Bolesławia za marnotrawcę uznanym został, a kuratorem dla niego Jana Saletnika zamianowano.

Dąbrowa dnia 30 października 1871.

Doniesienia prywatne.

„Original - Pasta Pompadour betreffend“.

Ich Wilhelmine Rix

erkläre hiemit öffentlich, daß ich als Wittwe des weil. Dr. A. Rix seit 15 Jahren die alleinige und einzige Erzeugerin der echten und unverfälschten Original-Pasta Pompadour bin, da nur ich allein das Geheimniß der Zubereitung kenne. Zudem ich nun hiemit anzeige, daß beflagte Pasta Pompadour von nun an nur in meiner Wohnung, Wien, Leopoldstadt, große Mohren-gasse 14, 1. Stiege, Thür 62, echt zu haben ist, warne ich vor dem Ankaufe derselben bei jedem Anderen, da ich gegenwärtig weder ein Depot noch eine Filiale halte und alle früheren Depots wegen

Pasta Pompadour im Nichtwirkungs-falle wird das Geld ohne Anstand retour gegeben, dafür büрге ich.

Verjault gegen Nachnahme.

vorkommener Fälschung aufgelöst habe. Meine echte Pasta Pompadour, auch Wunder-Pasta genannt, wird ihre Wirkung niemals verfehlen; der Erfolg dieser unübertrefflichen Gesicht-Pasta ist über alle Erwartung und das einzige garantierte Mittel zur schnellen und unfehlbaren Beseitigung aller Gesichtsausschläge, Mitesser, Sommersprossen, Leberflecke und Wimpern. Die Garantie ist derart sicher, daß bei Nichtwirkung das Geld retour gegeben wird. Ein Tiegel dieser vorzüglichsten Pasta sammt Anweisung kostet 1 fl. 50 kr.

(2843 2—6)

Dankschreiben werden nicht veröffentlicht.

Steierische Eisenindustrie-Gesellschaft.

Der am 1. Jänner 1872 fällige Coupon der Actien dieser Gesellschaft wird mit **fl. 10, c. i. Zehn Gulden öst. Währ.** pr. Actie vom 2. Jänner 1872 ab, bei der Cassa der österreichischen Hypothekar-Credit- und Vorschubbank in Wien, Wallnerstrasse 15 in den Vormittagsstunden eingelöst.

Die Blanquete zu den Consignationen werden daselbst vorrätzig gehalten.

Wien, 28. December 1871.

(3 3—3)

Der Verwaltungsrath.